
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA MUNICIPAL

APRUEBA CONTRATOS DE
COMODATO ENTRE LA I.
MUNICIPALIDAD DE LOTA Y
COMERCIANTES DE VENTA DE
ROPA Y
USADAS.-

HERRAMIENTAS

Lota, 04 de Septiembre 201 4.-

DECRETO N' 2.lD-J

VISTOS:
Contratos de Comodato

celebrados entre la Ilustre Municipalidad de Lota y diversos comerciantes vendedores de
ropa y herramientas usadas de la comuna de fecha l8 de julio de 2014; Memorandum 105-
2014 de 0410912014 de Asesor Jurídico a través del cual solicita la dictación del decreto
respectivo; y, en uso en lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades que me confiere el
Art.63 ambos de la ley 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- APRUEBANSE Contratos de
Comodato celebrados con fecha 1810712014 entre la Municipalidad de Lota y 28
comerciantes vendedores de ropa y herramientas usadas de la comuna, y en virtud de los
cuales se entregan los 27 módulos ubicados en calle Matta con Callejón Duharte, sector
Feria Lota Bajo según el siguiente detalle de No de módulo y beneficiario, en los términos y
condiciones estipulados en los mismos contratos que por este acto se aprueban. Ellos son:

N" MODULO BENEFICIARIO
I IRMA ELENA HENRIOUEZ S AEZ
2 MARIA VIRGINIA GARCES LI-JNA
a
J TENCHA ELISA NUNEZ MANRIQUEZ

ANA BERTA NUÑEZ MANRIOUEZ
4 MARISA DEL CARMEN RODRIGUEZ AMAYA
5 ALICIA GEORGINA CASTRO GARCES
6 GRACIELA DEL ROSARIO CASTRO GARCES
7 BLANCA ROXANA VERDUGO FUENTEALBA
8 GLADYS DEL CARMEN GUZMAN CARTES
9 ANA ELIZABETH FLORES SANTIBANEZ
l0 CARLOS DANIEL ROSINELLI MTJNOZ
lt FRANCISCA VILLEGAS GUTIERREZ
l2 RUTH BRISTELA VERDUGO FUENTEALBA
l3 BLANCA ROSA BUSTOS CESPED
t4 IRMA IRENE ALARCON YANEZ
l5 GRACIELA DEL CARMEN RIQUELME SANHUEZA
t6 MARIA GABRIEL A MEZA HORMAZABAL
t7 ANA MARIA MEDINA RUIZ
l8 ERIKA ALEJANDRA OLIVEIRA PARRA
l9 DORIS ISILDA GARCIA MIRANDA
20 MAzuORIE NATHALIE MEDINA SAAVEDRA
2l JESSICA JAZMINA TRONCOSO ZAMBRANO
22 MIRIAM ANGELICFA VASOUEZ MOLINA
23 CECILIA ESTER FERNANDEZ FERNANDEZ
24 MIRIAM DEL CARMEN OLIVEIRA PARRA
25 MARIA CRISTTNA PEREZ CARTES
26 ABELARDO ENRIQUE CARTES LEAL
27 JOSELYN CAROLA ORELLANA FUENTEALBA



Dccreto No 2.129 deMlld9.t20l4

2.- Para todos los efectos legales, los
documentos indicados en los Vistos se entenderián que fonnan parte del presente Decreto.

ANOTESE, CO EY,EN
SU OPORTLTNIDAD ARCHÍVESE.

RETARI

Distribución:
¡ Asesoría Jurídica (3)
o Enc. de Patentes Municipales
o Sr. Jefe de Inspección y Fiscalización
e DOM
o Dirección Administración y Finanzas
o Direccién de Control
o Interesadas (28)
o Archivo. (2)
PMU/JMAB/jmab


